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SaludMadrid

Hospital Universit_ario )
Puerta de Hierro Majadahonda

Ref: 07/159199.9/20

E Comunidad de Madrid

SUMINISTRO DE DIFERENTES PRINCIPIOS ACTIVOS DISTRIBUIDOS EN EXCLUSIVIDAD POR EL
LABORATORIO SANOFI-AVENTIS S.A., CON DESTINO AL SERVICIO DE FARMACIA DEL HOSPITAL

GPNSU 2020-5-FAR

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS

UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA

El objeto de este expediente de contratacion es el suministro de diferentes principios activos distribuidos

exclusivamente en Espafia por el laboratorio SANOFI-AVENTIS S.A,, en las cantidades detalladas en el cuadro adjunto,

para un periodo de ejecucién de 24 meses.

Los principios activos objeto de este contrato deberdan cumplir la legislacién vigente sobre productos farmacéuticos, y

actualizaran sus precios durante la vigencia del contrato segln la normativa estatal o autondmica.

El adjudicatario notificara con un mes de antelacién, de los cierres previstos en periodos vacacionales (Navidad,

Semana Santa y verano), asi como festivos locales.

LOTE

DENOM.
LOTE

CN

PRINCIPIO
ACTIVO

Unidades
estimadas
en 24
meses

P.
Unitario
sin IVA

BASE
IMPONIBLE

Cuota de IVA
(4%)

IMPORTE TOTAL

AUBAGIO

700742

TERIFLUNOMIDA
14 mg
comprimidos
recubiertos con
pelicula

33.500

27,7500

929.625,00

37.185,00

966.810,00

FASTURTEC

837310

RASBURICASA
1,5 mg/ml
POLVOY
DISOLVENTE
PARA
CONCENTRADO
PARA SOLUCION
PARA
PERFUSION

3.000

47,8805

143.641,50

5.745,66

149.387,16

TOTAL EXPEDIENTE DE CONTRATACION

Observaciones: Los precios unitarios incluyen los descuentos del RD 9/2011.

1.073.266,50

42.930,66

1.116.197,16

Todos los importes de Base Imponible, Cuota de IVA se han redondeado a 2 decimales a la centésima

superior.
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Organizaciol

EL DIRECTOR GERENTE

(Suplencia por vacante el DIRECTOR MEDICO)

(Resol. 25/7/2019 de Direccién Gral. de Recursos

A DRI BRI ek mas)

Fecha: 2020.01.24 12:51:26 CET

Huelladig.: 799460d9985180d1f3d8141326aaf 35cccf0f3219
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Fdo: Julio Garcia Pondal
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